
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1175 15 de Março de 2024  PG. 1/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE 
EMPREITEIRA VISANDO A 
EXECUÇÃO DA REFORMA DA 
PRAÇA DA MATRIZ POR FORÇA DO 
CONVENIO CELEBRADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE ANHUMAS E A 
SECRETARIA DE GOVERNO E 
RELAÇOES INSTITUCIONAIS–  
REGISTRADO SOB O Nº 
102859/2023. 
  
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
 
Contratada: SR SANCHEZ 
CONSTRUTORA LTDA EPP. 
 
 
Modalidade: CONCORRENCIA 
PÚBLICA PRESENCIAL 01/2024. 
 
 
Valor: R$ 453.501,09. 
 
 
Vigência: 720 (setecentos e vinte) 
dias. 
 
 

Anhumas, em 14 de março de 2023. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA ÁREA SÓCIO 
ASSISTENCIAL PARA O 

DESENVOLVIMENTO DE OFICINA 
ESPECÍFICA DE ARTESANATO 
JUNTO AO CENTRO DE 
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL (CRAS) DO MUNICÍPIO DE 
ANHUMAS. 
 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
 
Contratada: MARIONILDA 
ESPERANDIO SILVA 78020042849 
ME-. 
 
 
Modalidade: Dispensa n° 09/2024. 
 
 
Valor mensal: R$ 1.000,00-.  
 
 
Vigência: 10 (dez) meses -. 
 
 

Anhumas, em 13 de Março de 2024. 
 
  
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Pregão 
Presencial nº 02/2024, e de acordo 
com a legislação vigente (art. 71, 
inciso IV da Lei Federal 
14.133/2021), bem como aos 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RLLeqf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1175 15 de Março de 2024  PG. 2/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

interesses do Executivo Municipal, 
HOMOLOGA-O, da seguinte forma em 
favor da empresa: 
 
SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS 
TACIBA LTDA EPP, para o ITEM 01 - 
Aquisição de Cestas Básicas para 
Atendimento de Famílias Carentes 
do Município de Anhumas, pelo valor 
unitário de R$ 129,50 (cento e vinte e 
nove reais e cinquenta centavos) 
por cesta, totalizando um montante de 
R$ 90.650,00 (noventa mil 
seiscentos e cinquenta reais), para 
a entrega total de 700 cestas 
previstas no Termo de Referencia, 
em perfeita sintonia com as propostas 
e lances constantes do processo, sem 
prejuízo da adjudicação do Pregoeiro. 
 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a assinatura do 
instrumento contratual, sob pena de 
não fazendo no prazo de 05 (cinco) 
dias convocar o segundo lugar. 
 
 
Prefeitura Municipal, 15 de março de 
2023. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
      AVISO DE LICITAÇÃO____ 

REGISTRO DE PREÇOS - Pregão 
Presencial Nº 08/2024 

 
O Pregoeiro do Município de 
Anhumas, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela 

lei, através do Setor de Compras e 
Licitações, faz saber que se encontra 
aberta a licitação na modalidade 
Pregão Presencial, registrado sob nº. 
08/2024, buscando o REGISTRO DE 
PREÇOS para Contratação de 
empresa especializada na prestação 
de serviços de locação de 
caminhões truck basculante para 
manutenção de estradas, vias e 
logradouros do município de 
Anhumas, conforme condições 
fixadas no edital de convocação.  O 
Edital do Pregão Presencial nº. 
08/2024 deste Edital, encerrar-se-á no 
dia 02 de abril de 2024, às 14:00 
horas, onde serão recebidos o 
credenciamento e os envelopes 
propostas e documentos, regido pelas 
Leis 14.133/2021, sem prejuízo das 
demais regras aplicáveis ao caso. 
Maiores informações pelo telefone (18) 
3286-1261 ou na Sede Administrativa 
da Prefeitura Municipal de Anhumas. 
Anhumas, 15 de março de 2024. 
Rogerio Nagima Imada – Pregoeiro – 
Adailton César Menossi – Prefeito 
Municipal -. 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
Processo nº. 24/2024 -. 
Dispensa nº. 11/2024 -. 
 
RATIFICO, nos termos do artigo 72, 
VIII da Lei 14.133/2021, declarando 
DISPENSÁVEL a licitação, com fulcro 
no artigo 75, inciso II do diploma legal 
invocado, à proponente LYSIA 
BARBOSA SILVA 37921788858, 
pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ 21.559.754/0001-56, 
com sede na Rua Raul Pompeia, n° 
588, Parque dos Pinheiros, Alvares 
Machado/SP, CEP 19.580-000, 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RLLeqf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1175 15 de Março de 2024  PG. 3/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

adiante denominada CONTRATADA, 
neste ato, representada pela Sra. 
Lysia Barbosa Silva, brasileira, 
solteira, portadora da cédula de 
Identidade RG nº 46.784.792 SSP/SP, 
inscrita no CPF sob nº 379.217.888-
58, residente e domiciliado na Rua 
Raul Pompeia, n° 588, Parque dos 
Pinheiros, Alvares Machado/SP, CEP 
19.580-000, mediante a prestação de 
serviços na área sócio-assistencial 
para o desenvolvimento de oficina 
específica de ballet junto ao Centro de 
Referência da Assistência Social 
(CRASS) no Município de Anhumas, 
pelo período de 10 meses, tendo como 
pagamento o montante total de R$ 
12.000,00 (doze mil reais), nos 
termos do orçamento anexo, incluindo 
todos encargos tributários e eventuais 
despesas. 
 
 
Cumpra-se. Formalize-se o contrato e 
publique-se. 

 
 
 

Anhumas, 15 de Março de 2024. 
 

 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
             Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RLLeqf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1175 15 de Março de 2024  PG. 4/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 
DECRETO Nº 3615/2024 

 

 

“Rescisão de contrato de trabalho a pedido, e dá 

outras providencias” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 

cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais; 

 

 

CONSIDERANDO o pedido de rescisão de contrato do servidor, Sr. Deivide Barbosa Franco, 

datado de 15 de março de 2024; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º - Fica rescindido o contrato de trabalho do servidor, Sr. Deivide Barbosa Franco, RG 

50.836.478-4, Agente de Controle de Vetores, a partir de 15 de março de 2024. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Anhumas, 15 de março de 2024. 

 

 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RLLeqf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-03-15T16:47:07-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




